[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛ

______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 22 июня 2017  года                       г.Кызыла                                       № 339
О законодательной инициативе Хурала представителей города Кызыла
 по внесению изменений в Закон Республики Тыва «О реестре должностей

муниципальной службы в Республике Тыва»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Республики Тыва от 12 июля 2004 года № 832 ВХ-1 «О порядке реализации права законодательной инициативы», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 5 мая 2005 года № 50,
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:
1. Внести в Верховный Хурал (парламент) Республики Тыва в порядке реализации права законодательной инициативы проект Закона Республики Тыва «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва» согласно приложению.

2. Назначить представителем Хурала представителей города Кызыла при рассмотрении проекта Закона Республики Тыва «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва» председателя Комитета по правовой политике, регламенту и общественной безопасности Хурала представителей города Кызыла Д.К.Донгака.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Хурала представителей города Кызыла А.Л.Лопсана и мэра города Кызыла В.Т.Ховалыга.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава города Кызыла

 Д. Оюн
Проект внесен Хуралом

представителей  г.Кызыла

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва»
Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 4 мая 2009 г. №1244 ВХ-II «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва» (Тувинская правда, 2009, 28 мая, 17 ноября; Шын, 2009, 28 мая; 14 ноября; 2012, 19 июня; Нормативные акты Республики Тыва, 2012, 19 июня; 2013, 9 июля; Тувинская правда, 2016, 7 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 14 апреля, №1700201604140008)  следующие изменения:
1) пункт 1 части 2 статьи 2 после слов «заместителей председателя администрации муниципального образования,» дополнить словами «начальников департементов администрации,»;
2) в приложении раздел 5 изложить в новой редакции:
«
	Раздел 5

Перечень наименований должностей

администрации городского округа
1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

	Председатель администрации (мэр) <*>
	5-1-01

	Главная группа должностей

	Первый заместитель председателя администрации (первый заместитель мэра)
	5-2-02

	Заместитель главы муниципального образования<**>
	5-2-03

	Заместитель председателя администрации (заместитель мэра)
	5-2-04

	Начальник департамента<***>
	5-2-05

	2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

	Управляющий делами
	5-3-06

	Заместитель начальника департамента<***>
	5-3-07

	Начальник управления
	5-3-08

	Начальник отдела
	5-3-09

	Старшая группа должностей

	Заместитель начальника управления
	5-4-10

	Заместитель начальника отдела
	5-4-11

	Главный специалист
	5-4-12

	3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	5-4-13

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	5-5-14

	Специалист 2 разряда
	5-5-15

	Специалист
	5-5-16

».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва